РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ       МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЯ ГАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     15 апреля  2015 года
	№  12

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал  2015 года

В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 N 131- ФЗ «Об общих принципах  местного самоуправления в РФ», статьёй 44 Положения о бюджетном процессе в Гагаринском сельском поселении утверждённом решением Собрания депутатов Гагаринского сельского поселения  № 30 от 23.09.2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района за 1 квартал 2015 года по доходам 1372,5 тыс. руб., по расходам в сумме  1541,0  тыс. руб. Дефицит  бюджета составляет в сумме 168,5 тыс. руб.
      	Определить, что держателем отчёта об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения  Морозовского района  за 1 квартал  2015 года является сектор экономики и финансов Администрации  Гагаринского сельского поселения.
2. В целях информации населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал 2015 года, согласно  приложения 1 к настоящему постановлению.
         3. Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2015 года опубликовать согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           4. Направить настоящее постановление  и отчет  об исполнении бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  в Собрание депутатов Гагаринского сельского поселения.
 5. Постановление вступает в силу с  момента его подписания и подлежит  официального опубликованию (обнародованию).
           6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Гагаринского
сельского поселения

Н.Н.Святогоров

                                                                                 Приложение 1
                                                                         к  Постановлению Администрации
                                                                         Гагаринского сельского поселения
                                                                           от 15.04.2015г.   № 12

                    Сведения о ходе исполнения бюджета Гагаринского
сельского поселения Морозовского района за 1 квартал 2015 года
         Исполнение бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района  за 1 квартал   2015г. составило по доходам 1372,5 тыс. руб. или 22,9 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1541,0 тыс. руб. или 17,6 процента к годовому плану. Дефицит по итогам за 1 квартал 2015 года составил 168,5 тыс. руб. Увеличение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составили 445,5 тыс. руб.  или 48,1 процента и расходов 436,5 тыс. руб. или 39,5 процентов в сопоставимых данных.
Показатели бюджета поселения за 1 квартал  2015 года прилагаются. Налоговые и неналоговые доходы бюджета  сельского поселения исполнены в сумме 1313,0  тыс. руб. или 15,2  процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода прошлого года на 448,0 тыс. руб. или 15,2 процента. Наибольший удельный вес в структуре занимает налог на доходы физических лиц 656,1 тыс. руб. или 50,0 процента.
       Налог на доходы физических лиц получен в бюджет поселения в отчетном периоде в сумме 656,1 тыс. рублей, что составляет 21,1 % к годовым плановым назначениям, в сравнении с 2014 годом на 17,9 тыс. рублей больше  (на 2,8 %).
       Наблюдается  повышение  поступлений земельного налога за 1 квартал 2015 года  поступило 455,2 тыс. руб. по сравнению с 2014 годом  на  354,3 тыс. руб. больше, что составляет 451,1 % к аналогичному показателю 2014 года.
      В бюджет поселения за 1 квартал  2015 года поступило налога, взимаемого с применением упрощенной системы налогообложения в сумме  10,6 тыс. рублей , 23,7 %  от суммы годовых плановых назначений . Увеличение поступлений  по данному налогу в сравнении с аналогичным периодом 2014 года составили 4,4 тыс. рублей  или 71,0%. Единого сельскохозяйственного налога за  1 квартал  2015 года поступило 43,7 тыс. рублей, что  составляет –95,8 %  от годового плана бюджета сельского поселения (45,6 тыс. рублей). Поступления от налога на имущество физических лиц в отчетном периоде  не было.
        В отчетном периоде 2015 года в бюджет сельского поселения поступило  1,4 тыс. рублей госпошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами. К уровню за 1 квартал  2014 года поступления    уменьшились на 12,8 тыс. рублей. Неналоговые доходы  бюджета Гагаринского сельского поселения Морозовского района за 1 квартал  2015 года составили 0,0 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления за 1 квартал 2015 года составили 59,5 тысяч рублей. Субвенция бюджету поселения на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты было выделено 59,3 тыс. рублей, субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации - 0,2 тыс.рублей.
      Основные направления расходов бюджета:
Общегосударственные вопросы –771,7 тыс. руб.
Национальная оборона - расходы за счет субвенций, поступивших из Фонда компенсаций областного бюджета, составили 10,4 тыс. руб.
Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность- 1,7 тыс. руб.
Национальная экономика- 3,8 тыс. рублей;
Жилищно-коммунальное хозяйство – 423,5 тыс. руб.;
Культура, кинематография, средства массовой информации – 326,9 тыс. руб.
Физическая культура и спорт- 3,0 тыс. руб.
          Бюджетная политика в сфере расходов бюджета муниципального образования была направлена на решение социальных и экономических задач поселения.
Финансирование производилось в объеме законодательно установленных нормативных текущих расходов поселения и на основании кассовых планов.
	к Сведениям о ходе исполнения бюджета

	Гагаринского сельского поселения

	Морозовского района

	за 1 квартал  2015 года

	Наименование статьи доходов
	Утвержден-ные бюджетные назначения на год
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5616,6
	1313,0
	23,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3113,1
	656,1
	21,1

	Налог на доходы физических лиц
	3113,1
	656,1
	21,1

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

473,8

146,0

30,8

	Акцизы по подакцизным товарам
	473,8
	146,0
	30,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	90,3
	54,3
	60,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	44,7
	10,6
	23,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	45,6
	43,7
	95,8

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1916,8
	455,2
	23,7

	Налог на имущество физических лиц
	97,5
	-0,1
	0,0

	Земельный налог
	1819,3
	455,3
	25,0

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	20,4
	1,4
	6,9

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности поселений  ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	0,0
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,2
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,2
	0,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	365,6
	59,5
	16,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	365,6
	59,5
	16,3

	Дотации
	252,4
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65,9
	59,3
	90,0

	    Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,2
	100,0

	 Иные межбюджетные трансферты
	47,1
	0.0
	0.0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5982,2
	1372,5
	22,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4276,7
	771,7
	18,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	784,5
	122,6
	15,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2808,2
	449,3
	16,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0.0
	0,0

	Резервные фонды
	10,0
	0.0
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	674,0
	199,8
	29,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	65,9
	10,4
	15,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	65,9
	10,4
	15,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	36,0
	1,7
	4,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, гражданская оборона
	36,0
	1,7
	4,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	520,9
	3,8
	0,7

	Общеэкономические вопросы
	0,0
	0
	0

	Дорожное  хозяйство (дорожные фонды)
	520,9
	3,8
	0,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

1636,8

423,5

25,9

	Коммунальное хозяйство
	409,1
	336,9
	82,4

	Благоустройство
	      1227,7
	86,6
	7,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2172,7
	326,9
	15,0

	Культура
	2172,7
	326,9
	15,0

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,0
	3,0
	5,0

	Физическая культура
	60,0
	3,0
	5,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	0,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8769,0
	1541,0
	17,6

	ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ(+)
	-2786,8
	-168,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	2786,8
	168,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2786,8
	168,5

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                        к  постановлению Администрации
                                                                                                     Гагаринского сельского поселения
                                                                                                    от 15.04. 2015г.     № 12

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Гагаринского сельского поселения с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 1 квартал 2015 года.

	 Показатель
	Наименование отчетного периода
	Количество
(человек)
	Фактические затраты на их денежное содержание (тыс. руб.)

	Среднесписочная численность муниципальных
 служащих
	1 квартал 2015 года
	7
	370,4

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений
	1 квартал 2015 года
	14
	353,0

8